



Obra
Construção do Muro da Escola N. S. Aparecida - Portão

Bancos
SINAPI - 03/2023 - Pará
SEDOP - 02/2023 - Pará

B.D.I.
29,68%

Encargos Sociais
Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Serv. Preliminares					1.356,00	0,50 %
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m ²	6	174,28	226,00	1.356,00	0,50 %
2			Muro					257.325,12	95,64 %
2.1	260213	SEDOP	Muro em alvenaria,rebocado e pintado 2 faces(h=2.0m)	M	240	731,04	948,01	227.522,40	84,56 %
2.2	050729	SEDOP	Concreto armado fck=20MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m ³	6	3.830,29	4.967,12	29.802,72	11,08 %
3			Portão Veiculos					3.575,34	1,33 %
3.1	090822	SEDOP	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)	m ²	6	459,51	595,89	3.575,34	1,33 %
4			Calçada					6.807,60	2,53 %
4.1	130492	SEDOP	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m ²	40	131,24	170,19	6.807,60	2,53 %
								Total sem BDI	207.483,68
								Total do BDI	61.580,38
								Total Geral	269.064,06

Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
Engenheiro Civil